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Prindërve të nxënësve të interesuar-a 
 

 
  
 

 Lozanë, shtator 2023 
 

E dashur Zonjë, i dashur Zotëri, të dashur Prindër, 
 
Shërbimi ynë i orientimit profesional është i pranishëm në shkollë për ta shoqëruar fëmijën tuaj 
në gjetjen e një projekt formimi. Me anën e kësaj letre, ne ju informojmë se mund t’ju 
ndihmojmë duke ju vënë në dispozicion : mjete informuese dhe një shërbim këshillues në 
fushën e orientimit. 
 
1. Ju doni ta shoqëroni fëmijën tuaj në pojektin e tij profesional ?  
Ju mund të vini në : 
• Seancat e informimit Info-Métiers nga nëntori 2023 deri në maj  2024 (në shtojcë) 
• Sallonin e profesioneve dhe formimeve nga 21.11 deri në 26.11 2023 (në shtojcë) 
• Qendrën e informimit dhe profesioneve (CIEP) të rajonit tuaj 
 
Ju mund të lexoni : 
• Fletëpalosjen « Parents, l’orientation de votre enfant » (botim i ri (në shtojcë) 
 
Ju mund të shkoni në sitin internet :www.vd.ch/orientation 
► Klikoni mbi : Pour les élèves de la scolarité obligatoire 
► Klikoni mbi : Publications 
 
2. Ju doni të diskutoni për projektin e fëmijës suaj me një profesionist-e ? 
Ju mund të vini të diskutoni me një këshilltare apo këshilltar në fushën e orientimit që e ka 
zyrën në shkollë. Ajo apo ai e ndihmojnë fëmijën tuaj për të gjetur projektin e formimit që i 
përshtatet më shumë, duke punuar me të mbi : 
• atë që i intereson • formimet e mundshme 
• atë që është e rëndësishme 

për të 
• mënyrën se si mund të kërkohet një vend 

formimi 
 

Duke ju falënderuar për vëmendjen që do të tregoni për sa sipër, ju drejtojmë e dashur Zonjë, 
i dashur Zotëri, përshëndetjet tona të përzemërta. 
 
 

 Alexandra Petrovitch 

 Drejtoresha 

 
 
Shtojca/t : bashkëlidhur 
Kopje : Drejtorive të institucioneve shkollore të interesuara 

 



 

Prindërve të nxënësve të interesuar-a 

 

Direction générale de l’enseignement postobligatoire - DEF 

 
vd.ch/orientation 

 
orientation.vaud 

 
orientationvaud 

 

2 

Traduction : vous voulez lire cette lettre dans votre langue ? 
 
La traduction est disponible en plusieurs langues sur notre site 
Internet : 

 

www.vd.ch/orientation 

 
« Publications » 

► Përkthimin e kësaj letre mund ta gjeni në sitin e orientimit : 

► Eine Übersetzung dieses Schreibens finden Sie auf der Website der Berufsberatung : 

► You can find a translation of this letter on our Website : 

 ◄  تتوافر الرسائل المترجمة ٳلى عدة لغات على موقعنا ا�لكتروني:

► Podrá encontrar una traducción de esta carta en nuestro sitio web : 

► Troverete una traduzione di questa lettera sul sito di orientamento : 

► Podem também encontrar uma tradução desta carta no nosso sítio de internet : 

► Prevod ovog pisma se nalazi na našoj veb strani : 

► እዚ ዝተተርጐመ ደብዳበ ኣብ ናይ ምምካር ሞያ መርበብ ሓበሬታ ክትረኽብዎ : 

► Bu mektupların değişik dillerde çevirilerini Internet sitemizde bulabilirsiniz : 

► Hûn ê wergera vê nameyê li ser malpera me bibînin : 

► Waxaad ka heli doontaa turjumaadda warqaddan mareegahayaga : 

► இந்த க�தத்�ன் ெமா�ெபயரப்்ைப எங்கள் இைணயதளத்�ல் காணலாம் : 

► Перевод этого письма вы найдете на нашем сайте : 

► Ви знайдете переклад цього листа на нашому сайті : 

 


